

3013-4.032.6.2024

**PLAN DZIAŁALNOŚCI PROKURATURY OKRĘGOWEJ W CZĘSTOCHOWIE ORAZ PODLEGŁYCH PROKURATUR REJONOWYCH  
NA 2025 ROK**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu:		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	1. Wskaźniki pozostałości spraw karnych na następny okres sprawozdawczy  2. Wskaźnik skuteczności ścigania	1,4  76,5	1. Ściganie przestępstw i stanie na straży praworządności. 2. Działania nadzorcze nad postępowaniami przygotowawczymi (nadzór służbowy wewnętrzny i zwierzchni). 3. Realizacja nadzoru nad postępowaniami przygotowawczymi prowadzonymi przez inne organy. 4. Bieżąca analiza wyników pracy, w tym analiza obciążenia pracą pracowników i podejmowanie stosownych decyzji kadrowych. 5. Zapewnienie właściwych warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania jednostki. 6. Efektywne wykorzystanie budżetu na cele związane z prowadzonymi postępowaniami przygotowawczymi.	Plan działalności dla powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury na 2025 rok
2.	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	30	1. Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym. 2. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 3. Bieżąca analiza spraw o dłuższym czasie trwania postępowania przygotowawczego w ramach nadzoru służbowego. 4. Prawidłowa praca sekretariatu prokuratury.	Plan działalności dla powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury na 2025 rok

3.	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335 § 1 k.p.k., wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym – w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote)	10 500 000 zł	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustalaniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji i innym organom podejmowania czynności w tym zakresie.</li> <li>2. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.</li> </ol>	Plan działalności dla powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury na 2025 rok
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów, asystentów oraz kadry administracyjnej (w ramach szkoleń KSSiP oraz organizowanych przez prokuraturę)	550	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Organizowanie szkoleń własnych.</li> <li>2. Koordynowanie udziału kadry w szkoleniach organizowanych przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury oraz Prokuraturę Krajową.</li> <li>3. Kierowanie pracowników na szkolenia specjalistyczne organizowane przez podmioty zewnętrzne.</li> </ol>	Plan działalności dla powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury na 2025 rok
5.	Zapewnienie realizacji procesowych i pozaprocessowych zadań Prokuratora Okręgowego w Częstochowie oraz podległych Prokuratorów Rejonowych	Liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach (Ds, Pa, Pc) Prokuratury Okręgowej w Częstochowie oraz podległych prokuratur rejonowych	20.300	Wykonywanie zadań prokuratury poprzez: <ul style="list-style-type: none"> <li>- prowadzenie i nadzorowanie postępowań przygotowawczych,</li> <li>- wytaczanie powództw w sprawach cywilnych oraz składanie wniosków i udział w postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych, z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,</li> <li>- udział w postępowaniu administracyjnym.</li> </ul>	Plan działalności dla powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury na 2025 rok
		Liczba wizytacji prokuratur rejonowych w skali roku	1	Analiza bieżących potrzeb; planowanie i prowadzenie działalności wizytacyjnej i lustracyjnej.	

Częstochowa, dnia      grudnia 2024 roku

**Prokurator Okręgowy**

**Robert Wypych**